
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –  ЮГРА 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Нягани  

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 
 

ПРИКАЗ  

« 26 » августа 2023г.                                                                                        № 488 

 

О психолого-педагогическом 

 консилиуме школы 

 
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 9 сен-

тября 2019 года №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом кон-

силиуме образовательной организации», приказом Департамента образования и молодежной полити-

ки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24 октября 2019 года №1387 «Об организации 

деятельности психолого-педагогических консилиумов образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры», приказом Комитета образования и науки Администрации 

города Нягань от 20.11.2019 № 665 «Об организации деятельности психолого-педагогических конси-

лиумов образовательных организаций», в целях обеспечения соблюдения прав на получение психо-

лого-педагогической и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении ос-

новных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также создания це-

лостной системы, обеспечивающей оптимальные педагогические условия для детей с трудностями в 

обучении в соответствии с их возрастными особенностями, уровнем актуального развития, состояни-

ем соматического и нервно-психического здоровья, с приказом Комитета образования и науки Адми-

нистрации города Нягани от 31.05.2022 № 353 «О территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии города Нягани», в целях обеспечения соблюдения прав на получение пси-

холого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудно-

сти в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также 

создания целостной системы, обеспечивающей оптимальные педагогические условия для детей с 

трудностями в обучении в соответствии с их возрастными особенностями, уровнем актуального раз-

вития, состоянием соматического и нервно-психического здоровья, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать психолого-педагогический консилиум школы в составе (приложение 1). 

2. Утвердить график проведения плановых заседаний ППк МАОУ г.Нягани «СОШ №2» на 

2023-2024 учебный год (приложение 2). 

3. Заместителю директора по УВР Чистых С.А. – организовать работу консилиума в соответ-

ствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме МАОУ г.Нягани «СОШ №2». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор школы       В.И. Кравченко 

 

 

 

 

 
Ознакомление: 

Чистых С.А.  Валиева Б.Б. Романенко О.А. 

Шилова Н.В. Савельева Т.М. Шефер А.К. 

Кулеш И.С.   

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу № 488 от « 26 » августа 2023г  

 

Состав  

психолого-педагогического консилиума МАОУ г. Нягани «СОШ №2» 

 
Председатель психолого-педагогического консилиума  
 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе                                                  

 

 

Чистых С.А.  

 

 

 

Члены психолого-педагогического консилиума: 

 

Педагог-психолог Шилова Н.В.. 

Учитель-логопед Валиева Б.Б. 

Учитель-логопед Савельева Т.М. 

Учитель-логопед Шефер А.К. 

Учитель-дефектолог Романенко О.А. 

Социальный педагог Кулеш И.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 488 от «26» августа 2023 

 

 

График проведения плановых заседаний  

психолого-педагогического консилиума  

МАОУ г.Нягани «СОШ №2»  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ Месяц Тематика заседания
*

 

   

1 Август 
Проведение комплексного обследования обучающихся 1-х классов, определе-

ние рекомендаций к образовательному маршруту. 

2 Сентябрь 
Проведение комплексного обследования обучающихся с ОВЗ 9,11-х классов, 

направление обучающихся в ПМПК. 

3 Октябрь 

Проведение комплексного обследования обучающихся 1-х классов, показав-

ших низкий уровень школьного старта, определение рекомендаций к образова-

тельному маршруту. 

4 Ноябрь 
Проведение комплексного обследования обучающихся, испытывающих труд-

ности в обучении по итогам 1 четверти. 

5 Январь 

Промежуточная оценка эффективности коррекционно-развивающей работы с 

обучающимися, отслеживание динамики развития (инклюзивное обучение, де-

ти с ОВЗ, дети-инвалиды). 

6 Февраль 

Проведение комплексного обследования обучающихся 1-х классов, испытыва-

ющих трудности в обучении по итогам I полугодия, анализ адаптации и опре-

деление рекомендаций к образовательному маршруту. 

7 Март 
Проведение комплексного обследования обучающихся, испытывающих труд-

ности в обучении по итогам 3 четверти. 

8 Апрель 
Проведение комплексного обследования обучающихся с ОВЗ 4-х классов, 

направление обучающихся в ПМПК. 

9 Май 
Обсуждение результатов образовательной, воспитательной и коррекционной 

работы с обучающимися, отслеживание динамики развития. 

 

 

 

 


		2023-09-19T13:00:57+0500
	Кравченко Василий Иванович




